
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З

« / / » 2023 г. № / / / - > ^

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 23 августа 2022 года № 1173-п «Об 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики для проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории» и на основании решения 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики (протокол от 22 февраля 2023 года № 2), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



педагогических работников государственных, муниципальных
СПИСОК

звательных организации

Приложение № 2 
образования и науки 
гченской Республики

2023 г. № Щ - ь .

Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная категория 
Государственные профессиональные образовательные организации

1. Абдрахманова Раиса Шараниевна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. 
Джунаидова» (преподаватель).

2. Астамирова Хава Имрановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

3. Байсарова Хеда Руслановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

4. Дииев Рамзан Магамедович -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

5. Долдаева Хеда Юраевна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

6. Касумова Кайпа Кораевна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. Джунаидова» 
(преподаватель).

7. Кушалиева Жамаат Адамовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

8. Науразова Лариса Амовна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный педагогический колледж» (преподаватель).

9. Сайфулаева Разет Насрудиновна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» (преподаватель).

10. Сасуркаева Лида Вахаевна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Серноводский государственный колледж» (преподаватель).

11. Сугаипова Хава Магаметовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

12. Чадаева Зарема Магомедовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» (преподаватель).

13. Чантиева Айшат Султановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

14. Шабазова Малика Султановна — Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» (преподаватель).

15. Эбиев Джаловди Умхаджиевич- Государственное бюджетное профессиональное учреждение 
«Чеченский государственный строительный колледж» (преподаватель).

16. Элиханова Зулай Виситовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» (преподаватель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)



2. Умалатова Хедижат Адиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дуц-Хуторская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

3. Якуева Элима Авалиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Веденская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Хасуева Таус Мовладовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Толстой -  Юртовская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
2. Шаипова Нина Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Толстой -  Юртовская средняя общеобразовательная школа № 1» (учитель).
Гудермесский муниципальный район

1. Алимханова Хеди Дадаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Джалкинская средняя школа № 2» (учитель).

2. Аюбова Жарадат Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гордали-Юртовская средняя школа» (учитель).

3. Байсунгурова Лизан Сайтпашаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Герзель-Аульская средняя школа № 1» (учитель).

4. Дакаева Хавани Наурдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 4» (учитель).

5. Датаева Хеди Махмудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Герзель-Аульская средняя школа № 1» (учитель).

6. Идрисова Лариса Баудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Джалкинская средняя школа № 2» (учитель).

7. Сабуралиева Иисита Тимирхажиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ново-Бенойская средняя школа им. А.А. Кадырова» (учитель).

8. Ташаева Зарият Алимсолтановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Брагунская средняя школа» (учитель).

9. Халимова Зулай Денилбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

Итум-Калипский муниципальный район
1. Юсупова Раиса Мухаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Тазбичи имени Г.Х. Юсупова» (учитель).
Наурский муниципальный район

1. Мусаева Медина Махмудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

2. Мыжидов Ахмед Николаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Калиновская средняя общеобразовательная школа» (педагог-организатор).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Аюбова Нура Амашевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Стерч-Керч им. Чалаева Т.А.» (учитель).
2. Аюбова Раиса Ушаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа» (учитель).
3. Бацаева Зайна Саидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа» (учитель).
4. Минцарова Роза Абдулхамидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа» (учитель).


